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2026年 3月期 第3四半期

決算補足資料
  本資料に掲載されている現在の計画、見通しなどのうち歴史的事実でないものは、将来の業績に関する見通しであり

  これらは現在入手可能な情報から得られたデータを会社の判断に基づいて示しております。

  従って、実際の業績は様々な要因により、これら業績の見通しとは異なる結果となり得ることをご承知おきください。

2026年 2月 9日
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◇ 2026年3月期 第3四半期業績の概要

セグメント
25/3期

3Q

26/3期

3Q

プラント向け

工事・販売

工業製品

高機能製品
(半導体関連製品)

自動車部品

建材

概況

石油精製・石油化学プラント向け

メンテナンス需要が堅調に推移

しました。

半導体のファシリティ向けふっ素樹脂

製品の需要が軟調に推移したものの、

国内のインフラ用シール材の需要は

概ね堅調に推移しました。

半導体製造装置向けの需要が軟調に

推移しました。また、一部顧客の

在庫調整も続きました。

国内外、自動車メーカー毎に生産、

需要動向に差がみられる中、

国内を中心に概ね堅調に推移しました。

一部大型物件の工期遅延の影響により

売上は減少しましたが、事業構造の

見直しに伴う収益性の改善により

利益は良化しました。
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(単位：億円)

2025年3月期 2026年3月期

上期 3Q 下期 通期 上期 3Q 下期 通期

実績 実績 実績 実績 実績 実績
前期比

増減
2/9

予想

前期比

増減
2/9

予想

前期比

増減

売上高 663 623 △6% 1% △1%

営業利益
199

15.7%

111
16.8%

199
15.3%

397
15.5%

178
14.5%

75
12.1%

32% 187
14.3%

△6% 365
14.4%

△8%

経常利益
206

16.3%

126
19.1%

211
16.2%

417
16.3%

184
15.0%

86
13.7%

32% 181
13.8%

14% 365
14.4%

親会社株主に帰属する

四半期純利益
145

11.4%

86
13.0%

176
13.6%

321
12.5%

127
10.4%

85
13.6%

△1% 131
10.0%

26% 258
10.2%

一株利益 1% 25%

配当金
 (配当性向)

52
23.6%

56
20.8%

108
22.0%

76
38.2%

88
42.9%

57% 164
40.6%

52%

(単位：円)

1,299 2,565 2,540

491.36 403.93269.87

12%

20%

18%

1,313

204.90

1,267

220.04 131.52

1,227

199.03 133.08

◇ 2026年3月期 業績の概要
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◇ 2026年3月期 セグメント別 業績推移
(単位：億円)

2025年3月期 2026年3月期

上期 3Q 下期 通期 上期 3Q 下期 通期

実績 実績 実績 実績 実績 実績
前期比

増減
2/9

予想

前期比

増減
2/9

予想

前期比

増減

プラント向け

工事・販売

売上高

営業利益

381
60

15.8%

201
33

16.6%

403
65

16.1%

785
125

15.9%

384
59

15.4%

197
23

11.8%

△2%
30%

406
56

13.7%

1%
14%

790
115

14.6%

1%
△8%

工業製品
売上高

営業利益

260
55

21.0%

132
28

20.9%

271
56

20.5%

532
111

20.8%

266
53

19.9%

127
20

15.7%

△4%
28%

284
57

20.1%

5%
2%

550
110

20.0%

3%
△0%

高機能製品
売上高

営業利益

231
55

23.9%

119
30

25.1%

215
47

22.0%

446
102

22.9%

189
33

17.5%

91
11

12.4%

24%
62%

206
42

20.3%

△4%
11%

395
75

19.0%

11%
27%

自動車部品
売上高

営業利益

254
22

8.7%

133
13

9.9%

258
23

9.0%

512
45

8.9%

253
22

8.8%

132
14

10.5%

△1%
5%

257
23

8.9%

△0%
△2%

510
45

8.8%

△0%
△1%

建材
売上高

営業利益

140
6

4.4%

78
7

9.2%

151
8

5.2%

291
14

4.8%

135
10

7.5%

76
7

9.3%

△2%
△1%

160
10

6.2%

6%
26%

295
20

6.8%

1%

全社
売上高

営業利益
15.7%

663
111

16.8% 15.3% 15.5% 14.5%

623
75

12.1%

△6%
32%

14.3%

1%
△6%

14.4%

△1%
△8%

1,299
199

2,565
397

2,540
365

1,267
199

1,313
187

1,227
178

△

△

42%

△

△

△

△

△

△

△
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