

2026年 3月期 第3四半期 決算補足資料

本資料に掲載されている現在の計画、見通しなどのうち歴史的事実でないものは、将来の業績に関する見通しであり
これらは現在入手可能な情報から得られたデータを会社の判断に基づいて示しております。
従って、実際の業績は様々な要因により、これら業績の見通しとは異なる結果となり得ることをご承知おきください。

2026年 2月 9日



セグメント	25/3期 3Q	26/3期 3Q	概況
プラント向け 工事・販売			石油精製・石油化学プラント向けメンテナンス需要が堅調に推移しました。
工業製品			半導体のファシリティ向けふつ素樹脂製品の需要が軟調に推移したものの、国内のインフラ用シール材の需要は概ね堅調に推移しました。
高機能製品 (半導体関連製品)			半導体製造装置向けの需要が軟調に推移しました。また、一部顧客の在庫調整も続きました。
自動車部品			国内外、自動車メーカー毎に生産、需要動向に差がみられる中、国内を中心に概ね堅調に推移しました。
建材			一部大型物件の工期遅延の影響により売上は減少しましたが、事業構造の見直しに伴う収益性の改善により利益は良化しました。

◆ 2026年3月期 業績の概要

 ニチアス

(単位：億円)

	2025年3月期				2026年3月期						
	上期	3Q	下期	通期	上期	3Q		下期		通期	
	実績	実績	実績	実績	実績	実績	前期比 増減	2/9 予想	前期比 増減	2/9 予想	前期比 増減
売上高	1,267	663	1,299	2,565	1,227	623	△6%	1,313	1%	2,540	△1%
営業利益	199 15.7%	111 16.8%	199 15.3%	397 15.5%	178 14.5%	75 12.1%	△32%	187 14.3%	△6%	365 14.4%	△8%
経常利益	206 16.3%	126 19.1%	211 16.2%	417 16.3%	184 15.0%	86 13.7%	△32%	181 13.8%	△14%	365 14.4%	△12%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	145 11.4%	86 13.0%	176 13.6%	321 12.5%	127 10.4%	85 13.6%	△1%	131 10.0%	△26%	258 10.2%	△20%

(単位：円)

一株利益	220. ⁰⁴	131. ⁵²	269. ⁸⁷	491. ³⁶	199. ⁰³	133. ⁰⁸	1%	204. ⁹⁰	△25%	403. ⁹³	△18%
配当金 (配当性向)	52 23.6%		56 20.8%	108 22.0%	76 38.2%			88 42.9%	57%	164 40.6%	52%

◆ 2026年3月期 セグメント別 業績推移

ニチアス

(単位：億円)

		2025年3月期				2026年3月期											
		上期		3Q		下期		通期		上期		3Q		下期		通期	
		実績	実績	実績	実績	実績	実績	実績	前期比 増減	2/9 予想	前期比 増減	2/9 予想	前期比 増減				
プラント向け工事・販売	売上高 営業利益	381 60 15.8%	201 33 16.6%	403 65 16.1%	785 125 15.9%	384 59 15.4%	197 23 11.8%	△2% △30% 13.7%	406 56 13.7%	1% △14%	790 115 14.6%	790 115 14.6%	1% △8%				
工業製品	売上高 営業利益	260 55 21.0%	132 28 20.9%	271 56 20.5%	532 111 20.8%	266 53 19.9%	127 20 15.7%	△4% △28% 20.1%	284 57 20.1%	5% 2%	550 110 20.0%	550 110 20.0%	3% △0%				
高機能製品	売上高 営業利益	231 55 23.9%	119 30 25.1%	215 47 22.0%	446 102 22.9%	189 33 17.5%	91 11 12.4%	△24% △62% 20.3%	206 42 20.3%	△4% △11%	395 75 19.0%	395 75 19.0%	△11% △27%				
自動車部品	売上高 営業利益	254 22 8.7%	133 13 9.9%	258 23 9.0%	512 45 8.9%	253 22 8.8%	132 14 10.5%	△1% 5% 10.5%	257 23 8.9%	△0% △2% 8.9%	510 45 8.8%	510 45 8.8%	△0% △1%				
建材	売上高 営業利益	140 6 4.4%	78 7 9.2%	151 8 5.2%	291 14 4.8%	135 10 7.5%	76 7 9.3%	△2% △1% 9.3%	160 10 6.2%	6% 26%	295 20 6.8%	295 20 6.8%	1% 42%				
全社	売上高 営業利益	1,267 199 15.7%	663 111 16.8%	1,299 199 15.3%	2,565 397 15.5%	1,227 178 14.5%	623 75 12.1%	△6% △32% 14.3%	1,313 187 14.3%	1% △6%	2,540 365 14.4%	2,540 365 14.4%	△1% △8%				